Муниципальное общеобразовательное rIреждение
ПервомайскаlI средняlI школа

0з,02.2020 ]ф21

Об организации работы лагеря
с дневной формой пребывания детей
в весенний период 2020 года

в целях реализации мероприятий муниципальной прогрilммы <<комплексныо меры по

оргzшизации отдьIха, оздоровленияизЕtнятости детей Первомайского района на 2020 _2022

годьD), организации отдьD(а и оздоровления детей в весенний период 2020 rода и

творческого ра:}вития,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть весенний оздоровительньй лагерь с дневным пребыванием дJUI

Об1..rаrощихся Первомайской средrей школы в количестве 15 человек по адресу: с. Кукобой

ул. Школьная д. 2, в возрасте с б до 18 лет со 2З.0З.2020 rc 27.0З.2020 года.

2, Установить стоимость пребывалrия ребёнка в лагере с дневной формой
пребывания с двухразовым питанием сроком на 5 дней:

- 685 рублей без yreTa торговой наценки;

ВкшочитЬ в устаноВленнуЮ стоимостЬ пребывания ребенка в лагере с дневной формой
пребывания:

- стоимость набора uродукгов питаниlI дJuI одного ребёнка в день при органиЗацИИ

двухрi}зового питаниrI - l20 рублей;

- расходы на организацию кулБтурно-массовой и спортивной работы для оДIого

ребенка в день - 17 рублей.

3. При оргtlнизации питания использовi}ть примерное двухнедельное меню (завтрак, обед)

от 2009 года, которое разработано в соответствии санитарными правилами СанПиН
2.4.5.2409-08 кСанитарно-эпидемиологические требования к оргчlнизации питания
обуrаrощихся в общеобразовательньD( учреждениях, rlреждениrж начаJIьного и среднего
профессионitльного образования)), утвержденное департаментом образовЕ}ния Яроопавской
области и согJIасов€шное с управлением Роспотребнадзора по Ярославской области,

утвержденное диреюором школы.
4. Наоргiшизацию культурно-массовьD( мероприятий (приобретение призов) использовать

денежные средства в сумме 85 рублей на одного ребёнка в смену.
5. Рабоry лагеря оргаЕизовать на основе Положения о лагере, письменного змвления

родителей, Санитарно-эtrидемиологических правил и нормативов - СанПиН 2.4.4.2599-10

"Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в

оздоровительньIх учреждениJгх с дневным пребыванием детей в период каникУл", ПРtШИЛ

внутреннего трудового распорядка, документов по охране труда и техники безопасности и

других документов, подготовленньIх в соответствии с требованиями Типового положения о

детском оздоровительном лагере и других нормативньIх документов, в соответсТВии СО

следуюшц,Iми требов.tнLuIми :

а) продолжитепьность смены -5 дней;

прикАз

с. Кукобой

б) численНость детеЙ в отряде не должна превышать 10-15 человек на 1 педагога;

в) продолжительЕость работы лtlгеря не более 5 часов;

г) наличие ежедневньж мероприrIтий по укреплеЕию здоровья, организации активного

отдьD(a обуrающихся, направленного на ршвитие их познавательньD(, творческих

способностей; организацию экологической и краеведческой работы; _

л) педагогическую рабоry, связ,lнную с отв9тственностью за жизнь и здоровье детеи,

должнЫ вьшолЕятЬ лица, достигшие 18 лет. Обучающиеся старшего звена могут работать в

лагере в качестве цомощЕиков воспитателей
6. Назначить начz}льником лЕlгеря в Кондратьеву О.В..
7. Назначить заN{естителем Еачальника лагеря Золоткову М.Г.
возложить начальника лагеря ответственность за состоянием от и безопасность

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именЕо :

- за обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий); оргilнизацию питЕlн}UI

детей, за соблподени9 санитарно-гигиенических норм; за обеспечение iштечкой, оказание

первой медицинской помощи;
- за оргаЕизацию и вьшолнение культурной програrvrмы отдьD(а детей;

за безопасность проведениlI спортивньD( игр.

8. Возлохшrть на начаJIьника оздоровительного лагеря организацию проведениrI

инструктажей с обуrаrощимися, строгий контроль за соб.тподением прrlвил тБ при

ор"й"ruц"и работ на учебно - опытном )лIастке, проводеIIии эксчaрсий, соревноваrrий и

других мероприятий в течение работы лагеря .

9. Возложить на ЕачальЕика лагеря ответственность за организацIrю

работы по предупреждению правонарушений срели детей и подростков,

10. Контропь за испоJIнением даIшого шриказа возложить на

запdеститеJuI директора по воспитательной работе.

Т.А. Сокопова

С приказом ознакомлены: ] |.-

профипаrсгической

Кузнечову Н.М.,